que mais contribuíram para a formação do Índice de Retorno do ICMS (Valor Adicional) no 

ano-base de 2025 e com a homenagem ao Vereador Volnei de Oliveira, Presidente da Câmara 

de Vereadores de Barra Funda no exercício de 2025, com o descerramento de quadro com 

sua fotografia, até o limite de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinadas às seguintes 

finalidades: 

I – divulgação nos meios de comunicação e na imprensa falada e escrita; 

II – serviços de filmagem e fotografia; 

III – ornamentação e serviços de recepção institucional, incluindo fornecimento de coquetel;